
Pernambuco , 09 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2663 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 
 

e na sexta-feira das 07:00 as 13:00, ou, ainda através do e-mail: 
licitacoescamutanga@outlook.com. 
  

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO  
Pregoeira. 

Publicado por: 
Carlos Antonio da Silva 

Código Identificador:6D909073 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA – PE AVISO DE 

LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2020 - 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020 

 
A Prefeitura Municipal do Carpina, comunica a abertura do 
supracitado processo cujo objeto da presente licitação é a contratação 
de empresa especializada para elaboração de estudo e relatório de 
impacto ambiental para implantação de aterro sanitário no município 
do Carpina/PE. Valor estimado: R$ 483.155,70. Data e Local da 
Sessão de Abertura: 30/10/2020, às 10:00h. Sede da Prefeitura onde 
estarão disponíveis o edital e anexos. Maiores esclarecimentos 
encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina, em dias 
úteis no horário das 08:00h as 12:00h, ou através do fone (81) 
3621.5041 – ramal 205. Edital e anexos disponível no site 
http://carpina.pe.gov.br/transparencia/ ou podendo ser solicitado pelo 
e-mail licitacaocarpina@gmail.com. 
  
Carpina/PE, 08/09/2020. 
  

DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:F5F7F0C1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da Portaria N° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 
Federal n° 10.024/2019, e em decorrência da Adjudicação Proferida 
pelo Pregoeiro Municipal, HOMOLOGAR o resultado do Processo 
Administrativo n° 032/2020, Pregão Eletrônico n° 005/2020 que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO/PE, DURANTE O ANO 
DE 2020, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS 
NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA em favor das 
Empresas: C DE A FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
33.330.526/0001-99, vencedora junto ao(s) Item(ns): 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 
, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64 e 65 perfazendo o valor total de R$ 172.052, 25(cento e setenta 
e dois mil, cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos) e a empresa 
MAGAZINE MENEGHEL LTDA-EPP inscrita no CNPJ n° 
01.942.594/0001-12 vencedora junto aos Item(ns): 27 e 49 perfazendo 
o valor total de R$ 8.132, 30(oito mil, cento e trinta e dois reais e 
trinta centavos) para que surta os legais e devidos efeitos. A tempo, 
notifica às empresas supracitadas para assinatura e retirada do 

instrumento contratual no prazo indicado no instrumento 
convocatório. 
  
Cedro/PE, 08 de setembro de 2020. 
  

RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:50D387CA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 
3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 002/2017, tendo por objetivo a 
alteração da procuradora Antonieta Bloise de Araújo e Silva, para 
Maria Socorro Bloise de Araújo e Silva. 
  
Chã de alegria 08 de Setembro de 2020. 
  

TARCÍSIO MASSENA PEREIRA DA SILVA 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Eduardo Jorge Alves Gonçalves 

Código Identificador:7B4E73A0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2020 
 
O Município de Chã Grande, através do Pregoeiro publica a 
Homologação do Pregão Eletrônico nº. 006/2020, para o Registro 
de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de 
Material de Construção, Hidrossanitário, Elétrico, Ferramentas, 
Proteção, Ferragens, Madeira e Esquadrias, destinado às diversas 
Secretarias do Município de Chã Grande e demais Órgãos 
Participantes, que apresentou as seguintes empresas como 
vencedoras: WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 
(Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 61, 62, 
63, 64, 65, 71, 72, 73, 90 e 326); IDM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME (Itens 47, 51, 54, 57, 58, 59, 60, 66, 67, 68, 69, 70, 75, 
91, 93, 95, 96, 100, 107, 116, 121, 127, 136, 140, 143, 144, 148, 149, 
157, 166, 167, 168, 169, 192, 211, 212, 215, 216, 218, 220, 221, 222, 
226, 227, 228, 232, 242, 244, 245, 247, 249, 256, 257, 266, 271, 272, 
274, 298, 299, 300, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 310, 311, 312, 
313, 314, 315, 319, 320, 321, 322, 323, 330, 336, 338, 346, 347, 348, 
349, 350, 351, 352, 353, 358, 359, 360, 361, 362, 363 e 368) e C DE 
A FERREIRA E CIA LTDA ME (Itens 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 94, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 
122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 
138, 139, 141, 142, 145, 146, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 
190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204,
205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 214, 217, 219, 223, 224, 225, 229, 
230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 243, 246, 248, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 
267, 268, 269, 270, 273, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 
301, 309, 316, 317, 318, 324, 325, 327, 328, 329, 331, 332, 333, 334, 
335, 337, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 354, 355, 356, 357, 364, 
365, 366, 367, 369 e 370). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 


